
Háčkovaná šála s klaviaturou 

/bílá varianta/ 

 

Příze:   Lada luxus, návin 230m/100g, 100% akryl 

             samozřejmě  i  jakákoli  jiná i s jiným návinem 

Vzor:  dlouhé sloupky 

            krátké sloupky na obháčkování 

Háček č. 4, 5, 6…. podle síly příze,  tato konkrétní je háčkem  č. 5 

 

Začneme na 27 řetízkových ok. 

1. řada - píchneme do 4. řet. oka  /3 řet. oka vždy nahrazují  1 dlouhý sloupek/, uháčkujeme celkem 
24 dlouhých sloupků . Celkem tedy máme 25 dlouhých sloupků.  

2. řada -  3 řet. oka /nahrazují 1 dlouhý sloupek/ a 24 dlouhých sloupků . 

3. řada - háčkujeme už stejně, jedeme podle rozkresu a střídáme barvy. 

             - na začátku řady navážeme černou vlnu a háčkujeme černou, přičemž bílou vlnu současně 
vedeme s háčkováním /viz. foto/ 

             - 15 dlouhých sloupků černou,  10 dlouhých sloupků bílou 

4. řada – 25 dlouhých sloupků bílou, přičemž opět přiháčkujeme černou přízi z předchozí řady a 
vyvedeme ji na začátek háčkování  

Takto pokračujeme podle rozkresu klaviatury, přízi  měníme  vždy na začátku liché řady a nikdy 
nestříháme. 

 

V této šíři pokračujeme až do konce šály, délka je dle vašich představ. 

Nakonec celou šálu obháčkujeme černou přízí krátkými sloupky,  abychom skryli přetahování ok na 
začátku řady. 

Určitě udělá radost všem hudebníkům, a hlavně těm, co chodí do ZUŠ. 

Návod vznikl v únoru 2023. 
Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky zakázáno. 
Copyright © 2023 

R
en
ny



 

R
en
ny



O autorce: 

 
 
 
Bc. Renata Benešová vystudovala ekonomii. 
Od mládí se zabývá ručními pracemi, které jsou 
neodmyslitelnou součástí jejího každodenního 
života. 
Je velkým nadšencem pro jakoukoliv ruční 
tvorbu. 
Vytvořila již nepřeberné množství rukodělných 
výrobků, ať už háčkovaných, pletených nebo 
šitých. 
S mnohaletou praxí vyrábí čepice, šály, nákrčníky, 
rukavice, vesty, svetry pro děti i dospělé, různé 
bytové dekorace, jako např. závěsy, polštáře, 
dečky, prostírání, ale i módní doplňky atd… 
 
Všechny její výrobky pochází výhradně z jejích 
návrhů a z její dílny.  
 

 
 
 

 
 

Web: https://www.pleteni-hackovani-renata.cz 

FB skupina: Pletení a háčkovaní s Renatou  
https://www.facebook.com/groups/938223830528931/ 

Chcete mi něco napsat nebo s něčím poradit? 

Kontakt: benesova.renata@centrum.cz R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny


